



21. YÜZYIL
Türkiye Enstitüsü

Türk
Dış
Politikası
Gündemi

Ocak-2014

Gözde KILIÇ YAŞIN

Ocak-2014

DAVUTOĞLU'NDAN TIR AÇIKLAMASI

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, katıldığı bir televizyon programında gündeme ilişkin soruları değerlendirdi. (TIR olayı hakkında) “Türkiye sanki radikal örgütlere destek oluyormuş gibi bir görüntüye sebep teşkil edecek tavırlardan herkesin kaçınması lazım. Türkmenlere giden bir yardım konvoyuydu. Bunun için gerekli hukuki prosedürlerin hepsi tamamlandı. Hiçbir hukuki açık yoktur” dedi.

<http://www.haberturk.com/gundem/haber/910462-davutoglundan-tir-aciklamasi>

BAŞBAKAN ERDOĞAN'IN JAPONYA GEZİSİ

6-8 Ocak 2014

Başbakanın Japonya Başbakanı Abe'nin davetiyle 10 yıl aradan sonra gerçekleştirdiği Japonya gezisinde büyük projelerin devam edip etmeyeceği görüşüldü. Başbakan Erdoğan ile eşi Emine Erdoğan, kızı Sümeyye Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Avrupa Birliği Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay Kılıç, Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Lütfi Elvan, Ak Parti Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş ile bazı bürokratlar, işadamları ve gazeteciler de Tokyo'ya gitti.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve Japon mevkidaşı Şinzo Abe, Devlet Konuk Evinde 7 Ocak'ta gerçekleştirdikleri baş başa ve heyetler arası görüşmenin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Başbakan Erdoğan, görüşmede uluslararası gündemdeki başlıkları da derinlemesine değerlendirdiklerini, Suriye, Mısır, Libya, Yemen, Myanmar ve bütün Asya ve bölgelerindeki olup biteni ele aldıklarını anlattı. “... Görüşmelerimizde büyük önem atfettiğimiz Ekonomik Ortaklık Anlaşması'nın, diğer adıyla Serbest Ticaret Anlaşması'nın müzakerelerinin bu yıl içinde başlatılmasını kararlaştırdık ve müzakerelerin hızlı bir şekilde tamamlanması için çalışacağız... İstanbul'da kurulacak olan Türk - Japon Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ile Türkiye - Japonya arasındaki bu bilimsel ortaklığı, dayanışmayı aynı zamanda uluslararası bir zemine oturtma imkanı bulacağız.” dedi.

<http://www.aksam.com.tr/siyaset/erdogan-japonya-basbakani-abe-ile-bir-araya-geldi/haber-274579>

Başbakan Erdoğan, Japonya'nın başkenti Tokyo'daki resmi temasları kapsamında Nikkei gazetesinin ev sahipliğinde düzenlenen konferansa konuşmacı olarak katıldı. Erdoğan konuşmasında “Elbette, iki ülke halkının birbiriyle teması ve irtibatı, 90 yıllık bir geçmişten ibaret değil. Öncelikle burada çok az bilinen ama bu alanda çalışan akademisyenlerin kabul ettiği bilimsel gerçeği hatırlatmak isterim; Türk ve Japon halklarının dillerinin aynı aileden, aynı dil kökünden gelmesi hasebiyle birbiriyle akraba iki halktır. Aslında iki ülke halklarının birbirine sıcak ilgisinin altında, tarihin çok eski dönemlerinin, bu akrabalığın bulunduğu inaniyorum.” dedi. Geçen yılın, Türkiye-Japonya ilişkileri açısından önemli bir yıl olduğunu vurgulayan Erdoğan, Japonya Başbakanı Abe'yi iki kez Türkiye'de ağırladıklarını kaydetti. “Mayıs ayındaki ilk ziyaretinde Sayın Abe ile ilişkilerimizin stratejik ortaklık düzeyinde özellikle içreği zengin bir çalışmayla bu adımları attık. Bölgesel ve küresel konuları etraflıca değerlendirdik. En önemlisi de Türkiye'de kurulacak nükleer santrali, Japonya'nın inşa etmesi için tarihi nitelikte anlaşmaları imzaladık. Yine ekim ayında 29 Ekim tarihinde değerli dostum Abe'yi bir kez daha ülkemizde ağırladık. 29 Ekim, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 90. yıl dönümüydü. Bu önemli bir yıl dönümünde, İstanbul'da yapımını tamamladığımız 'asrın projesi' olarak nitelendirdiğimiz Marmaray'ın açılışını sayın Abe ile birlikte yaptık.” dedi.

<http://www.haberturk.com/gundem/haber/910191-basbakan-erdogan-japonyada-konustu>

Konuşmadaki bir diğer başlık da, Suriye özelinde Türkiye'nin dış politikasıydı. Suriye'de yaşananları devlet terörü olarak niteleyen Erdoğan, “Adeta soykırım. Suriye'nin Beşşar'sız devam etmesi gerekiyor. 130 bin kişinin katili olan birinin başında olduğu ülkede bu süreç bitmez” ifadesini kullandı. Erdoğan, Türkiye ile AB arasındaki ilişkiye

dair soruya ise, “AB’nin Türkiye’ye karşı tavrı ikircikli. AB’nin içinde Türkiye’nin standartlarını yakalayamamış çok ülke var. Bizi niye almadıklarını farkındayız ama açıkça dillendiremiyoruz” yanıtını verdi.

<http://www.ntvmsnbc.com/id/25490206/>

Başbakan Erdoğan, Japonya temasları kapsamında 8 Ocak’ta TÜRK SAT 4A ve TÜRK SAT 4B uydularının yapıldığı Tokyo’daki Mitsuhishi Electric firmasının uydu üretim merkezini ziyaret etti. Erdoğan, Mitsubishi Electric Genel Müdürü Kenichiro Yamanishi ile bir süre görüşükten sonra, önlük ve bone giyerek yapımı tamamlanan TÜRK SAT 4A’nın teslim törenine katıldı. Erdoğan açıklamasında, “Mitsubishi Electric’le imzalanan sözleşmeye attığımız adımın, üretimin bir bölümünü tamamlamış bulunuyoruz. TÜRK SAT 4A ve TÜRK SAT 4B uydularımızın üretim faaliyetlerinin her aşaması, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığımızın bir kuruluşu olan TÜRK SAT Başkanı ve mühendislerinin denetiminde yürütüldü. Halen TV yayınlarımız ve uydu haberleşme sinyallerimiz Avrupa’nın tamamının ve Asya’nın büyük bölümüne ulaşıyor. TÜRK SAT 4A sayesinde TV yayınlarımız ve uydu haberleşme sinyallerimiz, Afrika kıtasının da tamamına ulaşmış olacak. TÜRK SAT 4A uydusu, Japonya’dan Kazakistan’daki fırlatma üssüne götürülecek ve proton roketiyle 15 Şubat 2014’te uzaya fırlatılacak.” dedi.

<http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/25528686.asp> / <https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/271880—turksat-4a-uydusu-torenle-teslim-edildi>

Japonya İmparatoru Akihito, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ile görüşti. Başkent Tokyo’daki İmparatorluk Sarayı’nda gerçekleşen görüşme yarım saat sürdü. Erdoğan, kabulün ardından uzakdoğu seyahatinin ikinci durağı Singapur’a uçmak için Tokyo Haneda Havalimanı’na geçti.

(<http://www.dunyabulteni.net/gunun-haberleri/285619/erdogan-japon-impatoru-ile-gorustu>)

Türkiye’yle imzalanan anlaşma Japonya’yı karıştırdı

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın Tokyo temasları sırasında imzalanan ve Japon Mitsubishi şirketinin Sinop’ta yapılacak nükleer enerji santralini inşaatını üstlenmesini öngören anlaşma Japonya’da tartışmalara neden oldu.

Tartışmaların nedeni anlaşmada yer alan ve Türkiye’ye uranyum zenginleştirme ve plütonyum çıkarma izni veren bir maddenin nükleer silahlanma endişelerini kuvvetlendirmiş olması. Zira söz konusu maddeler nükleer santrallerde yakıt olarak kullanılabilirdi gibi belli bir yoğunluğun üzerine ulaştığında nükleer silah olarak da kullanılabilir. Kamuoyunda öne sürülen itirazlarda böyle bir maddenin Japonya’nın nükleer silahlanmanın önlenmesini destekleyen tavrına aykırı olduğu ifade ediliyor. Japon Asahi Şimbun gazetesinin aktardığına göre, Japonya Dışişleri Bakanlığı’ndan üst düzey bir yetkili, maddenin anlaşmaya Türk tarafının isteği üzerine eklendiğini öne sürdü. Anlaşmada ayrıca gerekli değerlendirmeler yapılırsa Japonya’nın zenginleştirme ve kullanılmış nükleer yakıtı yeniden işleme teknolojilerinin Türkiye’ye satışı da öngörülüyor. Japonya parlamentosu halihazırda tatilde. Ancak meclis açılır açılmaz anlaşma milletvekillerinin onayına sunulacak. Asahi Şimbun söz konusu oturumda anlaşmaya muhalefetten sert itirazlar geleceği yorumunu yaptı. Gazeteye konuşan Dışişleri Bakanlığı yetkilisi, anlaşmanın en kısa sürede tamamlanması gerektiğini belirterek, “Parlamentodan hemen geçmezse ilk reaktörün planlandığı gibi 2023’te devreye girmesi mümkün olmayacak” dedi. Muhalefetteki Demokratik Japonya Partisi’nin anlaşmaya parlamentoda karşı çıkması bekleniyor. İktidardayken nükleer santral inşaatlarını destekleyen partinin özellikle Fukuşima’dan etkilenen bölgelerdeki vekilleri söz konusu politikaya karşı çıkıyor. Bir başka muhalefet partisi Japonya Restorasyon Partisi de anlaşmaya karşı oy kullanma kararı aldı.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25521614.asp>

ERDOĞAN'IN SİNGAPUR TEMASLARI

8 Ocak 2014

Başbakan Erdoğan, Uzak Doğu turunun ikinci ayağı olan Singapur'da, Singapur Başbakanı Lee Hsien Long tarafından resmi törenle karşılandı. Erdoğan, karşılama törenini hemen ardından önce Singapur Cumhurbaşkanı Tony Tan Keng Yam ile ardından Başbakan Long ile ayrı ayrı görüşmeler gerçekleştirdi. Heyetlerarası görüşme sonrası iki ülke arasındaki anlaşmalara imza atıldı ve iki başbakan basın karşısına çıktı. Kısa süren toplantıda, her iki başbakan da terörle mücadele için yapılan işbirliği mutabakat zaptına değindi. Ayrıca serbest ticaret anlaşması için müzakerelerin bu yıl içerisinde başlatılmasına dair görüş birliğine varılırken, Türkiye - Singapur arasında direkt uçak seferlerinin sayısının artırılması noktasında da beyanlarda bulunuldu. Lee Hsien Long tarafından verilen öğlen yemeğine katılan Başbakan Erdoğan, Singapur Meclis Başkanı'nı ziyaret etti. Erdoğan Singapur Botanik Parkı'nı, Singapur Limanı'nı ve 1903'te vefat eden Türk Başkonsolosu Ahmet Ataullah Efedi'nin mezarını ziyaret etti. Erdoğan daha sonra Uzak Doğu turunun üçüncü ve son ayağı olan Malezya'ya geçti.

<http://www.ntvmsnbc.com/id/25490687/>

ERDOĞAN'IN MALEZYA TEMASLARI

9 Ocak 2014-02-03

Başbakan Erdoğan'ı Türkiye'nin Malezya Büyükelçisi Uğur Doğan ile Malezya'nın Dışişleri ve Ekonomi bakanlığından yetkililer karşıladı. Başbakan Erdoğan Malezya'daki temasları kapsamında Malezya Kralı Tuanku Abdülhalim Muazzam Şah tarafından kabul edilecek ve Malezya Başbakanı Necip Tun Abdürrezzak ile görüşecek. Türkiye-Malezya İş Forumu toplantısına da katılacak olan Erdoğan daha sonra Araştırma ve Dönüşüm Vakfı ile Rezzak Yönetim Okulu'nun düzenlediği konferansta konuşma yapacak. Erdoğan Malezya'daki temaslarını tamamlamasının ardından Türkiye'ye hareket edecek.

<http://www.haber7.com/siyaset/haber/1114684-basbakan-erdogan-malezyada>

Erdoğan, fahri doktora tevdi törenine katılmak için geldiği Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi'nde iki ülkenin milli marşları ve ardından Kuran-ı Kerim okunarak başlayan törende, Başbakan Erdoğan'a fahri doktora diplomasını Üniversite Başkanı Dr. Rais Yatım tarafından takdim edildi.

http://www.radikal.com.tr/turkiye/malezyadan_basbakan_erdogana_yonetim_felsefesi_doktorasi-1170235

Burada yaptığı konuşmada Erdoğan, "Malezya'nın 2020 hedefleri var. Bizim de 2023 hedefleri var. Malezya'nın hedefleri ile Türkiye'nin hedefleri arasında müşterek yanların olduğunu gördüm. 2023'e kadar kendi savaş uçaklarımızı imal eden ülke konumunu ulaşacağımızı umuyorum ve buna yürekten inanıyorum." dedi. Ayrıca "Türkiye'nin bu zor zamanlarında Malezya ve Malezya Üniversiteleri hep yanımızda oldu. Bir çok üniversite öğrencilerimiz değerleri bakımından Malezya Üniversitelerini okuyacak okul gördü ve buralara geldi. Dünyayı çok iyi tanıyan gençlerimiz oldu. Yani şer hayra döndü. Gençlerimiz buralara geldiler eğitim gördüler. Malezya'nın dilini ve kültürünü öğrendiler... O gençlerimiz döndüler ve ülkelerine ciddi faydaları oldu. Türkiye'nin 11 yıl içinde hükümetimiz içinde elde ettiği başarılar işte bu birikimli gençlerimizin omzunda yükseldi. Biz de şunu ispat etme seçeneğini gördük. Demekki başörtüsü bilimi elde etmede engel değilmiş." açıklamasında bulundu.

<http://www.turkiyegazetesi.com.tr/gundem/123144.aspx>

DIŞİŞLERİ'NDEN SÜRPRİZ BÜYÜKELÇİ KARARNAMESİ

Mehmet Nayır, 7 Ocak 2014

Dışişleri Bakanlığı'ndan sürpriz bir büyükelçiler kararnamesi geldi. 2014'ün yılın ilk kararnamesiyle başta Londra, Washington ve Tokyo olmak üzere önemli merkezlere sürpriz atamalar yapıldı. MİT Müsteşarı Hakan Fidan'ın Dışişleri kökenli Yardımcısı Abdurrahman Bilgiç, Londra Büyükelçiliği'ne atandı. Kararname ile Başbakan Erdoğan'ın Tokyo ziyareti sırasında Tokyo Büyükelçisi de değişti. Tokyo Büyükelçisi, Milli Güvenlik Kurulu eski Genel Sekreteri Serdar Kılıç'ın yeni görev yeri Washington oldu. Kılıç'ın Gençlik ve Spor Bakanı Çağatay Kılıç'ın amcası olduğu belirtildi. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, önceki gün atamaları yapılan toplam 12 büyükelçiye yeni görevlerini tebliğ etti. Listede en sürpriz adım Abdurrahman Bilgiç'in ataması oldu. Daha önce Tokyo Büyükelçiliği görevinden MİT Müsteşar Yardımcılığına getirilen Bilgiç, bu kararname ile yeniden Dışişleri'ne dönmüş oldu. Bakan Davutoğlu Bilgiç'e yeni görev tebliğini "Kurumunuza tekrar hoş geldiniz, hayırlı olsun" sözleri ile yaptı. Washington'da 2010'dan bu yana görev yapan Namık Tan'ın yerine ise Tokyo Büyükelçisi Kılıç getirildi. Türkiye'nin Washington Büyükelçisi Namık Tan ise kararname ile merkeze alındı. Tan'ın Dışişleri Bakanlığı'nda görev alacağı belirtiliyor. Bakan Davutoğlu Musul Başkonsolosluğu ve Kahire Büyükelçiliği gibi zor görevleri tamamlayan ve Kahire'den geçtiğimiz ay dönen Hüseyin Avni Botsalı'yı Paris'te bulunan UNESCO Daimi Temsilciliği'ne atadı. Davutoğlu, telefonda Botsalı'nın kızları Derya ve Defne ile de konuştu. Eşi İnci Botsalı'ya "Bugüne kadar hep zor bölgelerde görev yaptınız artık daha rahat ama yine bizim için önemli bir misyona gidiyorsunuz, hayırlı olsun" dedi. Kararname ile Büyükelçi Ahmet Bülent Meriç Türkiye'nin Tokyo Büyükelçiliği görevine getirildi. Edinilen bilgilere göre Bakan Davutoğlu, tebligat için aradığında Meriç'in Japon asıllı Türk vatandaşı eşi Aylin Meriç ile görüştü. Davutoğlu, Aylin Meriç'e "Memleketinizi özlediniz mi?" diye sorarken Meriç de Japonya'yı özlediklerini ancak gidemediklerini söyledi. Davutoğlu, bunun üzerine "O zaman sizi memleketinize gönderiyoruz. Eşiniz Tokyo Büyükelçimiz oluyor hayırlı olsun" sözleri ile müjdeyi verdi. Davutoğlu'nun daha önce özel müşavirliğini yapan ve kritik dönemlerde birlikte çalıştığı Prag Büyükelçisi Cihad Erginay, Bosna Hersek'e atandı. Boşnak kökenli Erginay'a Bakan Davutoğlu, "Geldiğimde Boşnakça konuşmanı istiyorum" şeklinde esprili şekilde yeni atamasını bildirdi.

İki Kadın Büyükelçi

Yeni büyükelçiler kararnamesi ile Türkiye'nin Roma Büyükelçisi Hakkı Akil, Paris Büyükelçisi oldu. Türkiye'nin Paris Büyükelçisi Tahsin Burcuoğlu'nun ise şubat ayında yaş haddinden emekli olacağı öğrenildi. Başbakan Erdoğan Dış Politika Danışmanı Ahmet Necati Bigalı da Türkiye'nin Prag Büyükelçisi oldu. Kararname ile birlikte Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Büyükelçi Mehmet Tuğrul Gücük İsviçre Bern'e, Hikmet Renan Şekeröğlu, Mali Bamako'ya, Mehmet Bilir Moritanya Nuakşot'a atandı. Kararnameyle Orta Avrupa Genel Müdür Yardımcısı Aydan Yamancan Litvanya Vilnius'a, Dışişleri Bakanlığı Kültür İşleri Genel Müdür Yardımcısı Esra Demir de Fildişi Abidjan'da görevlendirildi. İki isim de kararname ile ilk kez büyükelçilik görevine getirildi.

<http://www.sabah.com.tr/Gundem/2014/01/07/disislerinden-surpriz-buyukelci-kararnamesi>

DAVUTOĞLU İÇİN ATINA'DA SUİKAST ALARMI VERİLMİŞ

Cansu ÇAMLİBEL, 8 Ocak 2014

DHKP-C'nin geçen ay Atina'yı ziyareti sırasında Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu'na suikast hazırlığının bir son dakika operasyonu ile engellendiği iddiası Ankara'yı hareketlendirdi.

Yunanistan'da yayınlanan haftalık Parapolitika Gazetesi, Davutoğlu'nun ziyaretinden 4 gün önce başlayan çok gizli operasyonun tüm detaylarını 3 Ocak tarihinde yazdı. Gazeteye göre Yunan Başbakanı Antonis Samaras, Türk heyeti 13 Aralık'ta Atina'dan ayrılana dek olağanüstü hal ilan etti, tüm randevularını iptal ederek makamında adım adım Davutoğlu'nun şehirdeki rotasını takip etti. Ankara, iddialar ve habere konu olan DHKP-C üyelerinin akıbeti konusunda Yunan makamlarından acil bilgi talep etti.

İstihbarat Bir Cezaevinden

Parapolitika'ya göre Davutoğlu'na suikast istihbaratı üzerine yapılan İngilizcesi 'black mission' olan bir tür 'kara misyon'di. Kara misyon ifadesi Yunan istihbaratı içinde ileri derecede gizlilik gerektiren ve kısıtlı sayıda yetkilinin bilgisi dahilinde gerçekleştirilen operasyonlar için kullanılıyor. İşte bu tarz bir operasyonu başlatan istihbarat Davutoğlu'nun Erivan'dan Atina'ya geçeceği 12 Aralık akşamından 4 gün önce 8 Aralık'ta Yunan Başbakanlığına ulaştı. 2013 ağustosunda Sakız Adası açıklarında yakalananlardan birinin verdiği istihbarata dayalı olarak kaleme alınan bilgi notunda DHKP-C'nin Davutoğlu'na suikast hazırlığı içinde olduğu anlatılıyordu. Öcalan krizi yüzünden geçmişte çok başı ağrıyan Yunan istihbaratı işi şansa bırakmazdı.

'Kara görev' için seçilen üç özel yetkili ajan Atina'da şüphelilerin peşine düştü. Ajanlar 'tam yetki' ile sokaklara çıktığında Yunan Emniyeti'nin üst düzey birkaç yöneticisi de istihbaratın getiren tutuklunun bulunduğu cezaevine doğru hareket etmişti bile. Üç gün süren çalışmalar sonrasında Yunan makamları suikast istihbaratını teyit ettirmeyi başarmıştı ancak şüphelilere bir türlü ulaşamıyordu. Farklı gruplar halindeki devriye gruplar Atina'nın merkezinde iki DHKP-C'liyi bulmak için cirit atıyordu.

Telefon Konuşmaları Ele Verdi

Sonuçta, Davutoğlu ve beraberindeki heyeti taşıyan Ata uçağı Atina'ya inmeden yaklaşık 42 saat önce 26 yaşındaki Türk vatandaşı A.B. yakalandı. Sorgulama sürerken, A.B.'nin üzerinden çıkan SIM kartların kayıtlı olduğu telefonlardan yapılan görüşmeler merccek altına alındı. Konuşmalar deşifre edilince suikastı gerçekleştirmeye hazırlandığı düşünülen iki şüphelinin kimlikleri 12 saat içinde ortaya çıkartıldı. Söz konusu kişiler Davutoğlu'nun ziyaretinden 24 saat önce gözaltına alındı ancak tutuklanmadı. Ata uçağı geri dönüş için havalanana kadar iki şüpheli kaldıkları küçük apartman dairesinde tutuldu. Daha sonra da sınır dışı edilerek Parapolitika'nın da ismini açıklamadığı bir ülkeye gönderildiler.

Samaras Alarm Durumunu Bizzat Yönetti

Başbakan Samaras, Türk Dışişleri Bakanının başına Yunan topraklarında bir şey gelmesinin kendisine ne kadar ağır bir fatura çıkartabileceğinin farkındaydı. Bu nedenle Samaras, operasyon yürütülürken adeta olağanüstü hal ilan etti. Davutoğlu'nun Atina'daki temaslarının gerçekleştiği 13 aralık günü bütün programını iptal ederek makamında Türk heyetinin her adımını takip etti. Yunan devletinin en üst düzeyinde yaşanan bu alarm halinin dışarıya sızmamaları için Dışişleri Bakanlığı'na bile haber verilmedi. Bakanlığa gidecek bir bilginin büyükelçilikler kanalıyla diğer başkentlere sızmasından endişe ediliyordu.

Türk Tarafının Haberi Olmadı

Tüm bunlar yaşanırken Yunan Dışişleri Bakanı Venizelos Davutoğlu ile birlikte yeni Türk Büyükelçilik binasının açılışına katılıyordu. 'Kara misyon'dan haberi bile olmayan Türk heyetinin Atina'daki yegane endişe kaynağı ise Davutoğlu'nun ziyaret ettiği Gökçeadalılar Derneği önündeki Ermenilerin soykırım eylemiydi. Ancak bir yandan da ziyarette Davutoğlu'na eşlik eden bizlerin dikkatini çeken aşırı güvenlik önlemleri Türk heyetinin de dikkatini çekmişti. Uzun konvoyumuz Atina sokaklarında ilerlerken diğer araçlara uygulanan 'freeze' Amerikan başkanlarına uygulanan protokolü hatırlatıyordu. Yine de Türk tarafında yoğun güvenlik önlemlerini Yunanistan'daki genel PKK ve DHKP-C hassasiyetine bağlayan bir hava hakimdi. Türk tarafında 'kara misyon'a yönelik herhangi bir istihbarat olmadığını dün görüştüğümüz güvenlik kaynakları da teyit etti. Oysa Yunan tarafının 'kara misyon' için ilan ettiği alarm hali ancak 14 Aralık'ta Davutoğlu, KKTC'ye gittiğinde kaldırılacaktı.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25520655.asp>

DAVUTOĞLU: ESAD REJİMİNE 'EHVENİŞER' DENİLECEK NOKTAYA GELİNDİ

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, daha önce "katil" tabirini kullandığı ESAD REJİMİNİN, IŞİD'in Suriye'deki uygulamaları nedeniyle artık "EHVENİŞER" konuma geldiğini söyledi. Davutoğlu, Irak-Şam İslam Devleti (IŞİD) konusunda "Ne zaman Suriye'nin kuzeyinde muhalefet güçlendi, Irak Şam İslam Devleti o zaman ortaya çıktı.

Türk Dış Politikası Gündemi

Perde gerisinde bunlarla rejim arasında ortaklık var” sözlerini kullandı. Davutoğlu, Suriye’deki radikal unsurların uyguladıkları yanlış yöntemlerin de rejimi “ehvenişer” denilecek noktaya getirdiğini belirtti. Davutoğlu’nun açıklamalarından satır başları:

- Muhalefet olarak gördüklerini terörle suçluyorlar, o terör tehdidini bastırmak için daha büyük bir şiddet uygulama konusunda meşruiyet kazanmış oluyorlar, bu durum da çatışmaları körüklüyor
- (Suriye’deki gelişmelere ilişkin) Türkiye’ye dönük bir psikolojik hareket yapılıyor sanki Türkiye silahlı grupları destekliyormuş gibi
- Suriye rejimi unsurları, PYD unsurları, El Kaide unsurları bizim için güvenlik riski oluşturan faktörlerdir
- Tüm yabancı unsurlar, Suriye’den çıkmalı
- Ne zaman Suriye’nin kuzeyinde muhalefet güçlendi, Irak Şam İslam Devleti o zaman ortaya çıktı. Perde gerisinde bunlarla rejim arasında ortaklık var
- Bunlar (radikal unsurlar Suriye’de) o kadar yanlış yöntemler uyguluyorlar ki rejimi ehvenişer denilecek noktaya getiriyorlar
- Bizim tutumumuz gayet açık, muhalefetin Cenevre-2 Konferansı’na katılmasını istiyoruz
- İran’ın Cenevre-2’ye katılmasını doğru buluyoruz. Burada İran’ın da Cenevre-1’de alınan kararları kabul etmiş olması lazım
- Suriye muhalefetinin Cenevre-2’ye katılacağını tahmin ediyorum ama uluslararası toplum da (rejimin saldırıları durdurması konusunda) üzerine düşeni yapmalı
- Uluslararası toplum diye bir toplum varsa, bu toplumun varoluş ispatını kaybettiği yer Suriye’dir
- Bütün yüzyılın en büyük insani kaybının yaşandığı Suriye’de BM tavır alamıyor. BMGK’ya ne zaman ihtiyacımız var, bugün yoksa... Karar alma kabiliyeti olmayan bir örgütün uygulama kabiliyeti kalmaz

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25532298.asp>, 9 Ocak 2014

DAVUTOĞLU: “KKTC’de kişi başına düşen gelir 15-16 bin Dolar civarında”

Türkiye Dışişleri Bakanı Davutoğlu, JW Marriott Otel’de düzenlenen “6. Büyükelçiler Konferansında” yaptığı konuşmada Kıbrıs’a da değindi. Davutoğlu, “İnşallah Nisan ayında Anadolu’yu bu kez su borusuyla Kıbrıs’a ebediyen bağlayacağız. Mesele Kıbrıs konusunda nutuk atmak, hamasi şeyler söylemek değildir. Mesele; Kıbrıs konusunda dünyada haklılığımızı gösteren etkin bir diplomasi yürütmek ve KKTC’yi sahip olduğu ekonomik imkanlar ve doğal kaynaklarla öylesine bezemek ki kimse KKTC’ye ve Kıbrıs Türklerine parya muamelesi yapamaz” dedi.

http://www.kibrispostasi.com/index.php/cat/35/news/123642/PageName/KIBRIS_HABERLERI

AFRİKA AÇILIMI

Türkiye Dışişleri Bakanı Davutoğlu, JW Marriott Otel’de düzenlenen “6. Büyükelçiler Konferansında”, etkin dış politikanın “yeni açılım alanları”nı da kapsadığını vurgulayarak, bunların Afrika, Latin Amerika ve Asya olduğunu belirtti.

Türkiye’de şu anda 27 Afrika Büyükelçiliği olduğunu söyleyen Davutoğlu, bu sayının bundan dört-beş sene önce

10 civarında olduğunu anımsattı. Davutoğlu, Türkiye'nin ise Afrika'da 35 Büyükelçiliği olduğunun altını çizerek, "Afrika'da en fazla temsil edilen birkaç ülke arasındayız" dedi.

Davutoğlu, Afrika'ya açılımın süratle devam ettiğini, Afrika halklarıyla kader birliğini hedeflediklerini belirterek, "Afrika 21. yüzyılın yükselen kıtası olacaktır. Biz şimdiden her alanda Afrika'da aktif olmalıyız" diye konuştu.

Etkin diplomasinin son ayağının, uluslararası örgütlerdeki çalışmalarının olduğuna değinen Davutoğlu, "Önümüzdeki ekim ayında BM Güvenlik Konseyi seçimleri var. Biz çok kısa sürede yeniden aday olduk, bunun için çok çalışacağız. İstanbul bir BM merkezi olacak. İstanbul bugün dünyada en fazla dış temsili olan ikinci şehirdir" ifadesini kullandı.

Davutoğlu ayrıca "Önümüzdeki 3 yıl içinde dünyada en fazla temsil edilen 5 ülke arasına gireceğiz" dedi.

http://www.kibrispostasi.com/index.php/cat/35/news/123642/PageName/KIBRIS_HABERLERI

DAVUTOĞLU'NDAN SURIYE MUHALEFETİNE CENEVRE TEBRİĞİ

Suriye rejimi ve muhalefeti aynı çatı altında buluşturması planlanan Cenevre-2 toplantısına sayılı günler kala Ankara yoğun bir diplomasi trafiği başlattı.

Muhalefetle 3 ayı koldan görüşen Dışişleri Bakanlığı yetkilileri 48 saat aralıksız mesai yaptı. Ortadoğu'dan sorumlu Müsteşar Yardımcısı Ömer Önhon, Ankara'da muhaliflerle görüşürken, Çorlu ve İstanbul'daki muhalefet toplantıları da ekiplerce takip edildi.

Önhon'un görüştüğü temsilciler arasında Arap, Türkmen, Kürt, Alevi, Sünni, Nusayriler, İslam Cephesi, Özgür Suriye Ordusu yetkilileri yer aldı. ABD Dışişleri Bakanı John Kerry'nin de Davutoğlu ile üç günde üç kez yaptığı görüşmelerde muhalefeti ikna yöntemlerinin ele alındığı ve Kerry'nin Rusya rejimi ikna etmişken, Türkiye'ye muhalefeti Cenevre-2'ye katılmaya ikna ettiği için teşekkür ettiği öğrenildi.

BM Alana Girmeli

22 Ocak'ta yapılması planlanan Cenevre-2 toplantısı öncesinde Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, son gelişmeleri bir grup diplomasi muhabirine değerlendirdi. Davutoğlu, tarafları katılma kararı nedeniyle tebrik ederek, "Muhalefet açısından önemli bir başarıdır. Bu muhalefet içinde bütün unsurlar var" diye konuştu.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25601287.asp>, 19 Ocak 2014

CENEVRE-2 ÖNCESİ YOĞUN TRAFİK

Birleşmiş Milletler (BM) ve Suriye'nin komşusu ülkelerin temsilcilerini ağırlayan Davutoğlu, ABD Dışişleri Bakanı John Kerry ile üç günde üç telefon görüşmesi yaparak, Cenevre-2'nin hazırlıklarını görüştü. Davutoğlu, görüşmeye ilişkin, "Muhalefetin Cenevre-2 ye katılmasını görüştük. Muhalefetin katılacağı intibası doğunca rejim Cenevre-2'nin mahiyetini değiştirmek istiyor. 'Bu kabul edilebilir değil' görüşünde mutabık kaldık" dedi.

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ı hala bombalı saldırıları sürdürdüğü için samimiyetsiz bulan Suriye muhalefetinin Cenevre-2'ye katılıp katılmayacağına yönelik belirsizlik sürerken Ankara, muhalefete "Katılmıyorsanız barıştan kaçan bir muhalefet gibi gözükeceksiniz. Toplantıda uluslararası toplumu samimiyetsiz bulursanız o zaman duruşunuzu değiştirirsiniz. Cenevre-2'ye gidin yoksa önemli bir fırsat kaçacak" mesajı verildi.

Davutoğlu, Kerry ile görüşmesinin ardından, Katar ve Suudi Arabistan Dışişleri Bakanları ile de görüştü. Davutoğlu, görüşmeye ilişkin, "Suriye Halkının Dostları çekirdek grubu toplantısının ardından Suudi Arabistan ve Katar'la muhalefetin hazırlanması bağlamında iş bölümümüz de söz konusuydu" dedi. Batılı ülkelerin Cenevre-2'ye

gelmemeleri halinde muhalefete desteklerini keseceklerini yalanlayan Davutoğlu, “Böyle bir tutum muhalefete yöneltilmedi. Suriye’yi destekleyen ülkeler tehdit dili kullanmayacaklar. Bu psikoloji olarak da uygun bir psikoloji değil” dedi.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25598219.asp>, 19 Ocak 2014

BAŞBAKAN ERDOĞAN’IN BRÜKSEL TEMASLARI 21 Ocak 2014

Brüksel ziyareti, Erdoğan’ın 5 yıl aradan sonra buraya yapacağı ilk ziyaret olmasının yanı sıra temaslar sırasında verilecek mesajların Türkiye-AB ilişkilerinin geleceği açısından belirleyici niteliğe sahip olma potansiyeli taşıması açısından da önem taşıyor. Başbakan Erdoğan bugünkü temasları çerçevesinde, AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy, AB Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso ve Avrupa Parlamentosu (AP) Başkanı Martin Schulz’la hem ayrı ayrı hem de çalışma yemeği formatında dördü zirvede bir araya gelecek. Dördü zirve, Brüksel’de çok rastlanan bir uygulama olmaması ve ziyarete verilen önemi yansıtan bir boyuta sahip olmasıyla dikkati çekiyor. Komisyonda yapılacak temaslara AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton, AB Komisyonu’nun genişleme ve komşuluk politikasından sorumlu üyesi Stefan Füle ve AB Komisyonu’nun ticaretten sorumlu üyesi Karel De Gucht’ün de katılması öngörülüyor.

Başbakan Erdoğan’ın AB temaslarının yanı sıra Türklerin Belçika’ya göçünün 50. yılı kutlamaları çerçevesinde düzenlenen bir toplantıda konuşması ve Tüm Sanayici ve İşadamları Derneği (TÜMSİAD) Belçika 2. Genel İstişare Kurulu Toplantısı’na katılması bekleniyor.

Başbakan Erdoğan’a ziyaretinde, eşi Emine Erdoğan, kızı Sümeyye Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay, AB Bakanı ve Başmüzakereci Mevlüt Çavuşoğlu, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, AK Parti Grup Başkanvekili Mahir Ünal, milletvekilleri ve bürokratlar eşlik ediyor.

<http://www.ntvmsnbc.com/id/25493280/>

Brüksel’de Erdoğan paniği

Başbakan Erdoğan’ı yarın Brüksel’de karşılamak isteyen on binlerce kişi, büyük bir korkuya neden oldu. Belçika emniyeti, ‘Güvenlik riski olabilir’ dedi, gurbetçiler noktayı koydu: Milli İrade için geliyoruz. Engellenemez...

<http://www.haber7.com/dis-politika/haber/1118132-brukselde-erdogan-panigi>

Erdoğan’ın Brüksel ziyaretinin kodları

Ziyarete AB kanadının, son gelişmelerin de ışığında, Türkiye’nin Kopenhag kriterlerine bağlılığının önemine ve Türkiye ile ilişkilere verilen değere yönelik vurguları öne çıkarması bekleniyor. Türkiye’nin ilişkiler bağlamındaki sorumluluklarını yerine getirmesi çağrısının da AB’nin vurguları arasında yer alması öngörülüyor.

<http://www.aksam.com.tr/siyaset/erdoganin-bruksel-ziyaretinin-kodlari/haber-277023>

Erdoğan’dan Brüksel’de dördü zirve

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, ortak basın toplantısında bir gazetecinin Suriye’deki işkence ve infazları gösteren fotoğraflarla ilgili sorusunu cevapladı. Erdoğan, “Öncelikle tabii ki bu fotoğraflar öyle zannediyorum ki, Cenevre 2 toplantısını beklentilerimiz istikametinde, olumlu istikamette etkilemesi gerekir. Çünkü bu fotoğrafları görüp de hala buna seyirci kalmak, sorumluluk mevkiinde olan siyasiler olarak, görevlerimizi yerine getirmemenin bir ifadesi olur. Artık burada artık bir adım atılmayacaksa ne zaman adım atılacak, nerede adım atılacak insana bunu sorarlar” dedi. Başbakan Erdoğan, “Ben özellikle Cenevre 2’nin de ötesine geçiyorum, BM teşkilatının bu işi çok daha farklı ele almasının gereğine inanıyorum. BM Güvenlik Konseyi’nin bu işi çok daha ileri düzeyde ele alma-

sının gereğine inanıyorum. Artık atılması gereken adımları bize sormamaları gerekir. Özellikle Suriye’de ‘Beşar giderse, yerine kim gelecek’ sorusundan biz bıktık. Demokrasiye inanmış hiçbir lider bu soruyu soramaz. Zira Beşar giderse halkın iradesi iktidar olacaktır” diye konuştu.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, geçtiğimiz yıl Aralık ayında imzalanan “vize muafiyeti” anlaşmasının bir an önce hayata geçirilmesini istediklerini belirtti. Erdoğan, “İmzalar atıldı, bunun süratlendirilmesi yönündeki adımları bekliyoruz” şeklinde konuştu.

Erdoğan, “Türkiye olarak müstakbel tam üye olarak AB’nin her alandaki rekabet gücüne önemli katkı sağlayacağımıza inanıyoruz. AB’nin küresel alanda daha güçlü bir aktör haline gelmesini önemsiyoruz. Bu itibarla AB’ye yük olmak için değil, yük almak için girmek istediğimizi değerli Konsey ve Komisyon üyelerine bugüne kadar defaetle ifade ettik” dedi.

Erdoğan, “Ve görüşmemizde AB ile gündemimizdeki en önemli konulardan olan vatandaşlarımıza en kısa süre içerisinde vize muafiyeti sağlanabilmesi sürecine verdiğimiz önemi değerli dostlarıma bir kez daha vurguladım” şeklinde konuştu.

Başbakan ayrıca, “Vize serbestisi diyalogu sürecini adil ve sonuç odaklı bir yaklaşımla ele aldık. Bildiğiniz gibi imzalar atıldı, şimdi bunun süratlendirilmesi yönündeki adımları da bekliyoruz” ifadelerini kullandı.

<http://siyaset.milliyet.com.tr/erdogan-dan-bruksel-de-dortlu-zirve/siyaset/detay/1825180/default.htm>

Erdoğan’ın Brüksel temasları: ‘Yolsuzluk’ açıklamaları hakkında ne dedi?

Başbakan Tayyip Erdoğan, Brüksel temaslarının ardından konuştuğu Avrupa Birliği’nden yetkililerinin ‘paralel devlet’ hakkındaki bilgilendirmelerden ikna olduklarını belirtmişti. Ancak Sosyalist Grup Başkanı Hannes Swoboda, Yeşiller Grubu Eşbaşkanı Daniel Cohn-Bandit, Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu Eşbaşkanı Helene Flautre, Liberal Grup Başkan Yardımcısı Alexander Graf Lambsdorff, AB Komisyonu Genişleme Müdürü Alexandra Cas Granje, Avrupalı Liberallerin lideri Graham Watson ve AB Komisyonu Genişleme Komiseri Stefan Füle görüşmenin ardından yaptıkları açıklamalarda Erdoğan’ın bu sözlerini yalanladılar.

Zaman gazetesinden Selçuk Gültaşlı’nın haberine göre, AB yetkililerinin açıklamaları şöyle:

Sosyalist Grup Başkanı Hannes Swoboda (Erdoğan’ın yüzüne söylüyor): Gülen Hareketi’ni bir yıl öncesine kadar destekliyordunuz. Reformları geri almak için şimdi bahane olarak kullanıyorsunuz. Aynen Gezi Parkı’nda olduğu gibi olayları izah etmek için uluslararası komplo teorilerine atıf yapıyorsunuz. HSYK’yı milletlerarası güçler değil, siz değiştirmek istiyorsunuz. Neden? Çok endişeliyiz.

Yeşiller Grubu Eşbaşkanı Daniel Cohn-Bandit (Erdoğan’la atışmasını Fransız radyosuna anlatıyor): Kendisine yolsuzluk soruşturmasını sorduk. Yüzde 4’lük büyüme olduğunu, okullar inşa edildiğini, çevrecilikle ilgili karne-sinin geçmiş hükümetlerle kıyaslandığında en iyisi olduğunu anlattı. Ekonomisi büyüyen bir ülkede yolsuzluk olmayacağını söyledi. Kendisine Çin örneğini hatırlattım. Ama anlamamazlıktan geldi. “Halk benim. Halk benim yanımda. Halkım uluslararası komplonun kurbanı.” dedi. Milletlerarası komplo tezlerinin Kemalistleri hatırlattığını söyledim.

Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu Eşbaşkanı Helene Flautre (Erdoğan’la görüşmesinin hemen ardından yaptığı yazılı açıklama): Polis ve yargı ile ilgili doğrudan sorularla muhatap olunca cevapları ikna edici olmadı. AB, Türkiye’de yaşananlara yönelik hukukun üstünlüğünü koruma konusunda sağlam durmalı.

Liberal Grup Başkan Yardımcısı Alexander Graf Lambsdorff (Erdoğan’la görüşmesinin ardından Zaman’a yaptığı açıklama): Kendinden o kadar emin ki yargı bağımsızlığı, basın hürriyeti ve yeni internet düzenlemeleri dâhil olmak üzere Türkiye’de neler olup bittiğine dair doğru bir tahlil yapamayabileceğine inanıyorum. 17 Aralık’la ilgili tezleri ikna edici değil. Yargı bağımsızlığı ve kuvvetler ayrılığı konusunda çok endişeliyiz.

AB Komisyonu Genişleme Müdürü Alexandra Cas Granje (Erdoğan'ın ziyaretinden 3 gün sonra EPC-TUS-KON programında Komisyon'dan ilk resmî açıklama): Hiç kimse hukukun üstünde değildir. Demokrasilerde kısa devreler kabul edilemez. Devlet içinde suç şebekeleri varsa hukukun üstünlüğü çerçevesinde mücadele edilir. Son olaylar yeni yargı kazanımlarını tehdit ediyor. HSYK, adli kolluk ve polisteki kitlesel görevden almalardan çok endişeliyiz.

Avrupalı Liberallerin lideri Graham Watson (Erdoğan'ın görüşmelerini takip ettikten sonra STV Haber'e yaptığı açıklama): Paralel devletle ilgili açıklamaları ikna edici değil. Delil lazım. Gülen Hareketi'ne karşı nefret söylemi kullanıyor, insanları kışkırtıyor. Ülkesini artık AB'den uzaklaştırıyor.

AB Komisyonu Genişleme Komiseri Stefan Füle (Erdoğan'ın ziyaretinden bir gün sonra AB Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'na yazdığı mektubunda): Sevgili Mevlüt, (eğer teklifiniz kabul edilirse) HSYK'da olduğu gibi adalet bakanı, Adalet Akademisi'ni de kontrol edecek. AB ise Akademi'nin hükümetten büyük oranda bağımsız olmasını talep etmektedir. Bu, yürütmenin HSYK üzerindeki nüfuzunu artıracaktır.

<http://t24.com.tr/haber/ab-yetkilileri-erdoganin-yolsuzluk-aciklamalari-hakkinda-ne-dedi/249474>

Erdoğan'ın tezleri Brüksel'de kabul görmedi

Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu Eşbaşkanı Helene Flautre geçti. Fransız milletvekili Flautre, Erdoğan'ın Avrupa Parlamentosu'nda siyasi grup temsilcileri ile yaptığı "son derece hararetli" görüşmenin ardından yaptığı yazılı açıklamada Başbakan'ın aynen Gezi Parkı olaylarında olduğu gibi yolsuzluk davalarında da dış mihrakları sorumlu tuttuğunu ancak somut sorulara verdiği cevapların AP üyelerini "ikna etmediğini" açıkladı.

Bir meslektaşımız Van Rompuy'a açıkça, "Erdoğan paralel devletle ilgili size deliller getireceğini açıklamıştı, deliller sizi ikna etti mi?" diye sordu. Van Rompuy da lafı uzatmadan Erdoğan'ın söylediklerini not ettiklerini ancak son tahlilde Türkiye'nin AB'yi oluşturan temel ilkelere uyup uymadığına baktıklarını söyledi. Van Rompuy, "Biz sadece hükümetin icraatına ve kanuni düzenlemelere bakarız." dedi. Dediklerinden anlaşılan şu: Esas olan, ölçülebilir olan hükümetin yaptıklarıdır. Hükümetin tasarrufuna bakınca da endişeleniyoruz.

<http://www.samanyoluhaber.com/gundem/Erdoganin-tezleri-Brukselde-kabul-gormedi/1039642/>

Avrupa basını: Erdoğan Brüksel'de farklı, Türkiye'de farklı

Brüksel merkezli yayın yapan muteber haber sitesi EUobserver, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Avrupa Birliği (AB) makamları ile görüşmelerinde Türkiye'dekinden farklı bir dil kullandığını savundu., Başbakan'ın 17 Aralık yolsuzluk ve rüşvet soruşturmasına ilişkin Türkiye'de kullandığı söylemden kaçındığını, Türkiye'yi zayıflatmak isteyen Hizmet Hareketi ya da Amerikan istihbarat teşkilatı CIA'dan söz etmediğine dikkat çekti. Erdoğan'ın Türkiye'ye karşı "bazı grupların kötü niyetlerinden" bahsederek komplo teorilerini ima ettiğini kaydeden site, haberine "Baskısını meşrulaştırmak için AB platformunu kullandı" başlığını koydu. Andrew Rettman imzalı haberde "otoriter" olarak nitelendirilen Erdoğan'ın daha fazla güç istediği, yeni internet kanunu teklifinin de sanal âlemi kontrol edeceği ifade edildi.

http://www.zaman.com.tr/dunya_avrupa-basini-erdogan-brukselde-farkli-turkiyede-farkli_2194968.html

Erdoğan'ın Brüksel gezisini dış basın nasıl yorumladı?

BBC:AB, Erdoğan'a demokratik reformlar konusunda bastırıyor. AB liderleri, Recep Tayyip Erdoğan'a, demokratik reformlardan geri adım atmama çağrısından bulundu.

Erdoğan ise attığı adımları, "Yargı belirlenin görev ve yetkilerinin dışına çıkmamalıdır" diye savundu.

DAILY TELEGRAPH: Türkiye Başbakanı yargı ve güvenlik güçlerine karşı başlattığı tartışmalı girişimden geri adım atmamakta direnirken, Avrupa Konseyi Başkanı Rompuy, Erdoğan'a elde edilen demokratik kazanımlardan geri adım atmamanın ve yargının herhangi bir ayrımcılık ve önyargıdan bağımsız olarak, şeffaf ve tarafsız bir şekilde görevini yapabilmesinin önemli olduğunu söyledi.

THE GUARDIAN: Türk Başbakanı'nın polis ve yargının üst kademelerini tasfiye etme girişimi, Recep Tayyip Erdoğan'ın Brüksel ziyaretinde ilk uluslararası eleştiri duvarına tosladı. Brüksel, Erdoğan'dan tartışmalı yasa tasarısını Avrupa standartlarına göre yeniden yazmasını istedi. Erdoğan'a, yürütmenin hakim ve savcılar üzerindeki gücünü artıran tasarının Avrupa normlarına ve kuvvetler ayrılığı ilkesine aykırı olduğu söylendi. Başbakanısa kuvvetler ayrılığına bağlı olduğunu savunarak geri adım atmadı.

FINANCIAL TIMES: Türkiye Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan, Brüksel'de, Avrupa'nın endişe ifadelerine karşı AB'ye şov yapmaktan kaçındı. AB, Erdoğan'ın, Adalet Bakanlığı'na hakim ve savcılar üzerinde geniş yetkiler veren tasarıya karşı endişelerini bildirdi. Avrupa Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy, "Daha önceki kazanımlardan geri adım atmamak ve yargının herhangi bir ayrımcılık ve önyargıdan bağımsız olarak, şeffaf ve tarafsız bir şekilde görevini yapabilmesi önemlidir" dedi.

UPI: AB yetkilileri Türkiye'deki demokrasinin gidişinden endişeli. Liderler yargı ve medyanın bağımsızlığı konusundaki endişelerini Erdoğan'a iletiler.

REUTERS: Beş yıldır ilk kez Brüksel'i ziyaret eden Türkiye Başbakanı, yargı ve polise yönelik operasyonlar nedeniyle AB liderlerinin sert eleştirilerine hedef oldu. AB liderleri Erdoğan'a kaygılarını iletti.

NEW YORK TIMES: Yolsuzluk skandalı ve giderek artan otoriterlik suçlamalarıyla karşı karşıya bulunan Recep Tayyip Erdoğan'ın beş yıl sonraki ilk Brüksel ziyareti bundan daha kötü şartlarda yapılamazdı. Erdoğan'ın Brüksel ziyareti öncesinde konuşan Almanya Dışişleri Bakanı Frank-Walter Steinmeier, Türkiye'de polis ve yargıya karşı girişilen tasfiye operasyonunun, bu ülkenin Avrupa Birliği'ne katılma şansını azalttığını söyledi. Steinmeier, Brüksel'de, "Avrupalıların henüz cevabını alamadığı birçok soru var. Türkiye'nin hukukun üstünlüğü kuralına dönmesi yapılabilecek bir şey değil, yapılması zorunlu olan bir şeydir" dedi.

VOICE OF AMERICA: Recep Tayyip Erdoğan'ın Brüksel ziyareti, Türkiye'nin üyelik sürecini rayına oturtmak açısından önemli bir adım. Ancak ziyaret, Türkiye'deki gittikçe büyüyen siyasi krizin gölgesinde gerçekleşti.

DEUTSCHE WELLE: Türkiye Başbakanı, AB'nin yargı reformlarını yeniden ele alma çağrısına direniyor. Recep Tayyip Erdoğan, yargı konusundaki tartışmalı tasarıdan geri adım atmayacağını söyledi. Erdoğan, Avrupa'nın bu konudaki endişelerini yersiz bulduğunu söyledi.

FRANCE 24: Türkiye Başbakanı beş yıl sonra gerçekleştirdiği Brüksel ziyaretinde sert eleştirilerle karşılaştı. Avrupa liderleri, Erdoğan'a, yargı ve polise yönelik tasfiyeler konusundaki endişelerini bildirdi.

EURONEWS: Euronews kanalı, daha önce beş yıl süreyle AB'nin Türkiye Büyükelçiliğini yapan Marc Pierini ile bir röportaj yaptı. Pierini, Türkiye'deki polis ve yargıya yönelik operasyonları nasıl değerlendirdiği şeklindeki bir soruya, "**Eğer 2.000 polisi ve hatta savcılarını tasfiye eder, kanunları, düzenlemeleri değiştirirseniz, ben de bunun suçun ikrarı anlamına geldiğini söylerim. Maalesef Türkiye'de alınan önlemler hukukun üstünlüğünü bozmaya yönelik önlemler. Burada, yani Brüksel'deki görüşmelerde adalet ve haklar konuları ön plana çıktı**" dedi.

EL CEZİRE: Beş yıldır Brüksel'i ilk kez ziyaret eden Türkiye Başbakanı, yargı ve polise yönelik tasfiyeler nedeniyle AB liderlerinin sert eleştirilerine hedef oldu. AB Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso, Erdoğan'ı, hukukun üstünlüğüne yargı bağımsızlığına saygı göstermenin demokrasinin temel ilkelerinden ve AB üyeliğinin temel koşullarından biri olduğunu söyledi. Barroso, "Sorun ne olursa olsun, bu sorunların çözümünün hukukun üstünlüğü ve kuvvetler ayrılığı ilkesine saygı çerçevesinde olması gerektiğine inanıyoruz" dedi.

http://www.zaman.com.tr/dunya_erdoganin-bruksel-gezisini-dis-basin-nasil-yorumlandi_2195391.html

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan Brüksel dönüşü uçuşta gazetecilerin sorularını yanıtladı.

Türkiye'deki paralel yapının herkesi şantajla tehdit ettiğini belirten Erdoğan, "Benim genel başkan yardımcıma yaptılar. Telefon dinlemesi, alan dinlemesi yapıyorlar, görüntü alıyorlar, evlere böcek koyuyorlar" diye konuştu.

Gazetecilerin, "Hala yapıyorlar mı?" sorusuna ise Başbakan Erdoğan, "Tabii, niye hoplamaya başladılar?" şeklinde cevap verdi.

Mahkemeden toplu kararlar alınarak savcı emirleriyle operasyon yapıldığını belirten Başbakan Erdoğan, "En son TIR konusunda kimin eli kimin cebinde ortaya yeni yeni çıkıyor. Savcı polise yaptırılmayınca askeri adli kolluk olarak kullanıyor. Jandarmadaki uygun adamı buluyor ve yaptırıyor." dedi.

Gazetecilerin, "Fetullah Gülen'den yeni bir mektup var mı?" sorusuna ise Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, "Bana gelen herhangi bir mektup yok. Sadece yazılı ve görsel medyada takınılan tavırları takip ediyoruz. Tam aksine şantaj politikaları sürüyor" ifadelerini kullandı.

NTVMSNBC, 23 Ocak 2014

Ahmet Davutoğlu:Erdoğan'ın AB temasları çok verimli geçti

Davutoğlu, görüşmelerde, Türkiye'nin AB süreci, fasılların açılması, vize muafiyeti süreci, dış politika koordinasyonu ile bölgesel sorunların ve Türkiye'deki reform çalışmalarının kapsamlı şekilde ele alındığını belirtti. Takvimin çok yoğun olduğunu kaydeden Davutoğlu sözlerini şöyle sürdürdü: "Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande Türkiye'ye gelecek. Sayın Başbakanımızın Almanya'ya ziyareti olacak. İspanya ile hükümetler arası toplantı yapacağız. Sayın Cumhurbaşkanımızın İtalya ziyareti olacak. Son olarak da 10-11 Şubat'ta bizim Sayın (AB Bakanı) Çavuşoğlu'yla birlikte burada stratejik diyalog toplantılarımız olacak. Bütün bunlar Türkiye-AB ilişkilerine katılan yeni ivmeyi ortaya koyuyor."

http://www.abhaber.com/index.php?option=com_content&view=article&id=54983:ahmet-davuto%C4%9Flu-erdo%C4%9Fan%E2%80%99%C4%B1n-ab-temaslar%C4%B1-%C3%A7ok-verimli-ge%C3%A7ti&catid=219:ozel-haberler&Itemid=837

DAVUTOĞLU'NDAN DAVOS'TA 'SURIYE' ÇIKIŞI

Davos'ta düzenlenen "Ortadoğu İçin Nihai Oyun" başlıklı oturumda konuşan Davutoğlu, "Türkiye şu an Suriye'de bulunan Suriyeli olmayanların hemen bugün ülkeyi terk etmesini istiyor. Hizbullah veya diğer radikal gruplar. Suriye sadece Suriyelilere bırakılmalı. Askeri çözüm bizim hemfikir olduğumuz tek çözüm değil. Objektif olalım, kim barışçıl göstericilere karşı ordu desteğini başlattı? Ordu müdahalesi Suriye rejiminin tercihi oldu" dedi.

24 Ocak 2014, <http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25647404.asp>

TÜRKİYE'DEN SİLAH GELİYOR

Türkiye'de PKK'nın Suriye kolu olarak tanınan PYD'nin lideri Salih Müslim Muhammed, Özerklik ilanının arkasında, Cenevre-2 Konferansı'na sadece Barzani'ye yakın Kürt temsilcilerin davet edilmesine yönelik tepkinin yattığını, sırada Afrin ve Kobani'nin olduğunu söyledi. Salih Müslim Muhammed, Serekaniye saldırısında saldırıların hepsinin Türkiye'den geldiğini, Türkiye'nin Ceбетül Nusra'nın ABD tarafından terör listesine konulmasından sonra Ahrar Al Şam'ı desteklediğini, Türkiye'nin silah yolu olduğunu, Katar'dan gelen silahların Türkiye üzerinden geçirildiğini ve ayrıca Türkiye'nin silah sattığını, zaten İran-Irak savaşı sonrasında da Türkiye'nin silah satışıyla ekonomisini düzelteceğini, Türkmenlerin Kürtlerle birlikte YPG'nin içinde olduğunu ve Türkmenlere gel-

miş bir insani yardımın bulunmadığını, (Suriye’de 100 bin Türkmen, 3.5 milyon Kürt olduğunu), El Kaide bağlantılı olanların Bolu ve Sarıkamış’ta eğitim gördüklerini açıkladıklarını, PKK’nın gücünü Suriye’ye kaydırarak YPG ile birlikte savaştığı söylemlerinin doğru olmadığını iddia ediyor. Röportajın tamamı için:

Türkiye’den silah geliyor, Cansu Çamlıbel, 27 Ocak 2014, <http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25661278.asp>

FRANSA CUMHURBAŞKANI FRANÇOİS HOLLANDE’IN TÜRKİYE ZİYARETİ

27-28 Ocak 2014

Türkiye ile ‘beyaz bir sayfa açtık’ diyen Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande’ın Türkiye’ye yapacağı ziyaretin tarihi belli oldu. 27-28 Ocak tarihlerinde Türkiye’ye gelecek olan Hollande, bu ziyaretle hem Başbakan Erdoğan’a verdiği sözü tutmuş hem de 1992’den bu yana ilk kez Fransa’dan Türkiye’ye resmi bir ziyaret gerçekleşmiş olacak. 2013 sonunda Türkiye’ye gitme sözü veren Hollande’ın ziyareti, ülkedeki yoğun ekonomik kriz ve Mali’ye askeri operasyonlar ile Fransız rehinelere durumu nedeniyle ocak ayına sarktı. Bir önceki cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy’nin “5 saatlik skandal ziyaretini” unutturma konusunda kararlı olan Elysée protokolü, bu sefer kapsamlı bir devlet ziyaretine hazırlanıyor. Fransa’nın AB ile üyelik müzakereleri yolundaki vetosunu kaldırmasının ardından 22’inci faslın açılması öncesi Fransa’nın AB’den Sorumlu Bakanı Thierry Repentin ile Ekonomik Kalkınmadan Sorumlu Bakanı Arnaud Montebourg Ankara’ya gelmişti. Hollande’ın ziyareti öncesi Milli Eğitim Bakanı Nabi Avcı bu hafta, Enerji Bakanı Taner Yıldız da önümüzdeki hafta Fransa’ya gidiyor.

<http://www.hurriyet.com.tr/planet/25065176.asp>

Hollande Ziyaretinin Şifreleri

<http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/25699921.asp>

Cumhurbaşkanı Hollande iki günlük ziyaretinde ilk olarak saat 13.40’da Anıtkabir’i ziyaret edecek. Ardından Çankaya Köşkü’nde Abdullah Gül ile bir araya gelecek. Köşk’teki görüşmenin ardından iki ülke arasında ortak protokoller imzalanacak. Daha sonra, cumhurbaşkanları ortak basın toplantısı düzenlenecek. Hollande görüşmelerin ardından Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya gelecek. Daha sonra, CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu ile Fransız Büyükelçiliği rezidansında görüşecek. Ardından Cumhurbaşkanı Gül, Çankaya Köşkü’nde onuruna yemek verecek.

Cumhurbaşkanı Hollande, Türkiye ziyaretine kalabalık bir heyet ile geldi. Cumhurbaşkanı’nın uçağında Fransa Dışişleri Bakanı Laurent Fabius, Dış ticaret Bakanı Nicole Bricq, Savunma Bakanı Jean Yves le Drian, Sanayi ve Kalkınma Bakanı Arnaud Montebourg, Enerji Bakanı Philippe Martin, Yüksek Öğretimden Sorumlu Bakan Genevieve Fioraso ve Tarım Bakanı Stephane le Foll eşlik ediyor. Fransız Meclisi Türk Fransız Dostluk Grubu Başkanı Christophe Bouillon ve Senato Türk-Fransız Dostluk Grubu Başkanı Gerard Larcher de heyette yer aldı.

http://www.radikal.com.tr/turkiye/fransa_cumhurbaskani_hollande_ankaraya_geldi-1172793

François Hollande’in Türkiye ziyaretinin yankıları sürüyor

Nihon Keizai Shimbun-Japonya Fransa Cumhurbaşkanı Hollande, Türkiye’ye resmî bir ziyarette bulundu. Cumhurbaşkanı Gül, düzenlenen basın toplantısında, Fransız firmaların Japon şirketlerle birlikte Türkiye’nin Karadeniz kıyısındaki Sinop’ta inşa edeceği nükleer santral projesini memnuniyetle karşıladığını ifade etti. İki ülkenin enerjiden sorumlu bakanları, Cumhurbaşkanı’nın gözetiminde, nükleer enerji başta olmak üzere diğer enerji alanlarında da iş birliği anlaşması imzaladı. Cumhurbaşkanı Gül, düzenlenen basın toplantısında, Fransız firmaların Japon şirketlerle birlikte Türkiye’nin Karadeniz kıyısındaki Sinop’ta inşa edeceği nükleer santral projesini memnuniyetle karşıladığını ifade etti. İki ülkenin enerjiden sorumlu bakanları, Cumhurbaşkanı’nın gözetiminde, nükleer enerji başta olmak üzere diğer enerji alanlarında da iş birliği anlaşması imzaladı. Cumhurbaşkanı Hollande, Türkiye’nin Avrupa Birliği katılım sürecine ilişkin de “Şeffaflık ve iyi niyetle katılım müzakereleri sürdürülmelidir.” diyerek, katılım müzakereleri konusunda isteksiz olan selefi Sarkozy’den daha olumlu bir tutum sergiledi.

El Şark El Evsat-İngiltere- Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande, Türkiye'ye yaptığı iki günlük resmî ziyaret ile Türkiye-Fransa ilişkilerini yeniden ısıtmayı başardı. Hollande, yaptığı bütün açıklamalarda, Ankara ile ihtilaf sayfasını kapatmaya ve geçmişte iki taraf arasında kuşkuya yol açan, ekonomik ve ticari ilişkileri geriletan sert köşeleri yontmaya özen gösterdi. Hollande, dün, Türk ve Fransız iş adamlarına yaptığı konuşmada umutlu görünüyordu. Hollande, iş dünyasını, ticari alışverişi yıllık 20 milyar dolara çıkarmaya çağırdı ve bu çağrı, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'den de kabul gördü. Paris, bugün, Türkiye'yi siyasi ve iktisadi bir ortak olarak görüyorsa buna ulaşmanın koşulu, Ankara'nın AB üyeliği konusunda bir uzlaşmaya varmaktı. Hollande, geçen yıldan bu yana Paris'in müzakere sürecinde dört temel faslın açılmasına yönelik vetosundan geri adım atarak yolu hazırlamaya çalışıyor. Bunun yanı sıra Hollande, selefi Sarkozy'nin aksine prensipte Türkiye'nin temennisinin gerçekleştirilmesine karşı çıkmıyor. Hollande'ın mahareti, eski Cumhurbaşkanı Jacques Chirac'ın daha önce benimsediği tutumu yeniden gündeme getirdi ve Türkiye'nin üyeliği konusunu referanduma sundu. Bu da sonuç ister evet çıksın ister hayır kendisini Fransız halkının taşıyacağı sorumluluktan sıyracağı anlamına geliyor... Paris, karşılıklı yatırımları ve sanayi alanındaki ortaklık anlaşmalarını teşvik etmek, Türkiye'nin altyapı projelerinden faydalanmak istiyor.

Radio France Internationale (RFI)-Fransa- ... Bununla beraber bu dosya ile ilgili olarak Fransa'nın temel tavrı pek de değişmedi. Müzakere süreci uzun sürecek ve eğer bir gün muvafakat bulunursa halk oylamasına gidilerek Fransızların onayı alınacak. Fransa, yeni bir müzakere başlığı açılmasından tamamen memnun ve mesela hukuk devleti, kuvvetler ayrılığı veya adaletin bağımsızlığı gibi konularla ilgili başka başlıkların açılmasından da memnun. Ermeni meselesinde de bir değişiklik yok. Soykırımın cezalandırılmasını esas alan kanun, Fransa'nın tavrı olarak devam ediyor. Buna karşılık Suriye meselesinde tam bir muvafakat var ve François Hollande Türkiye'nin Suriyeli mülteciler için yaptıklarını bütün ziyareti boyunca alkışlamaktan geri kalmadı.

Xinhua-Çin- Hollande, 22 yıldır Türkiye'ye resmî ziyarette bulunan ilk Fransa Devlet Başkanı. Hollande, Türkiye Cumhurbaşkanı Gül ile görüşmesinin ardından düzenlenen basın toplantısında, bazı müzakere fasıllarının kuvvetler ayrılığı, temel haklar ve hukuk, yargı kurallarıyla ilgili olduğundan dolayı Türkiye'nin katılım müzakerelerine yeniden başlamasını destekleyeceğini söyledi.

AFP-Fransa- B ekim ayında Ankara ile yeni bir müzakere başlığı açarak Türkiye'nin, üç yıldan beri felç durumda olan üyelik görüşmelerini yeniden başlatma kararı aldı. Paris 2013 Ekim ayında iki ülke arasındaki havayı yumuşatarak bölgesel politikalar konusundaki bu başlığa koyduğu vetoyu kaldırdı. Hollande'ın 2012 yılında seçilmesinden bu yana Avrupalılar, Türkiye'nin üyeliğini 2020'den sonrasına bıraktıkları için bu konunun kendi görev süresi içinde çözülmeyeceğini belirtmekle yetiniyor.

http://www.abhaber.com/index.php?option=com_content&view=article&id=55211:fran%C3%A7ois-hollande%E2%80%99in-t%C3%BCrkiye-ziyaretinin-yank%C4%B1lar%C4%B1-%C3%BCr%C3%BCyor&catid=214:manset-haber&Itemid=915

François Hollande'ın Türkiye ziyareti: Fransız dış politikası için bir test

Didier Billion - Paris Uluslararası Ve Stratejik İlişkiler Enstitüsü- Hollande'ın Fransa'nın uluslararası sahnede rolü hakkında daha açık bir biçimde kendini ifade etmesi gerekiyor. Fransa'da 30 yıldan beri dış politika konusunda temel bölünme De Gaulle-Mitterrand çizgisi –yani tüm V. Cumhuriyet Cumhurbaşkanlığı ama özellikle de Charles De Gaulle ve François Mitterrand ile cisimleşen anlayışın taraftarları- ile Atlantikçilik ya da daha yeni versiyonu ile Batıcılık yanlıları arasındadır.

İlk gruptakiler Fransa'nın siyasî olarak Batılı bir güç olarak tanımlanamayacağını, en iyi tanımın Cumhuriyetçi tanımlaması olduğunu ve Fransa'nın birincil olarak ulusla topluluğunun ikincil olarak Batılı uluslara topluluğunun mensubu olduğunu ifade etmekte. Bunlara göre Fransa'nın evrensel bir mesajı dolayısıyla uluslararası ilişkilerde kendine özgü bir pozisyonu olduğunu ve bu biricik rolü korumasının da kendi çıkarına olduğunu belirtmektedirler. Bu anlayış pratikte sadece Fransa'nın ulusal egemenlik, ulusal bağımsızlık çizgisini sahiplenmesine ve etkin olarak çok kutuplu bir dünyanın savunusunu yapmasına dayanabilir. İkinci gruptakiler yani Atlantikçiler ya da Batıcılar tam aksine Fransa'nın her şeyden önce Batı ailesi denen topluluğun mensubu olduğunu ve Batı dünyasını tehdit eden tehlikelere karşı kendini savunmak için ABD'nin liderliğini kabul etmek gerekliliğini savunmaktalar. Bu temel ayrım çizgisi sağ ile sol arasındaki klasik çatışmayı aşmaktadır ve bugünün Fransa'sında her iki siyasî cep-

hedeki 2 siyasî partide kendine yer bulmaktadır. Birçok konuda bu iki grup arasındaki ayrışma açık olarak görüldü: kendini yönetemeyen devletlere müdahale hakkı, medeniyetler çatışması kavramı, İslam dünyasıyla ilişkiler vizyonu tartışmalarında kendine yer edindi.

Sarkozy'nin çok açık bir biçimde Batıcı cephede yer aldığını biliyoruz. Sarkozy'nin 5 yıl boyunca yürüttüğü siyaset bunu bize gösterdi. François Hollande ise seçmen tabanının çoğunluğunun De Gaulle–Mitterrandcı ulusal bağımsızlığa dayanan çizginin taraftarı olduğunu biliyor ama yine de muğlak kalmayı sürdürüyor. Oysa Hollande'in artık tercihleri konusunda açık olması, ivedilik arz etmektedir ve Türkiye ile ilişkiler bunun için bir test olacaktır.

http://www.zaman.com.tr/yorum_francois-hollandein-turkiye-ziyareti-fransiz-dis-politikasi-icin-bir-test_2196015.html

ÇANKAYA'DA SOYKIRIM ATIŞMASI V. AİHM PERİNÇEK DAVASI

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande'ın 27 Ocak 2014 (dün) görüşmesine soykırım iddiaları ve Türkiye'nin AB'ye tam üyelik müzakereleri damgasını vurdu. İki lider dün Çankaya Köşkü'nde, aralarında stratejik işbirliğinin de bulunduğu 11 ikili anlaşmanın imza töreninin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Hollande'ın seçim kampanyasında da dile getirdiği 'Soykırımın inkarına müeyyide uygulanması' konusunda iki lider farklı görüşleri savundu. Hollande konuşmasında: "Tarihle ilgili çalışmalar acılı olabilir ama yapılmalıdır. Daha önce olmuş olanların tanınması, araştırılması ile ilgili bir çalışma yapmamız gerekiyor. 2015 olacak. Bu zamanı çalışmak için kullanmalıyız. Hukuku arayacağız. Herkesin konuyu anlamasına çalışacağız. Fransa'da bir kanun oylandı, hukuka geçti. Soykırımın inkarını cezai müeyyideye tabi tutan bir çerçeve kararı var." dedi*** Halbuki AİHM'nin Doğu Perinçek davasında verdiği karar var. Mahkeme, olanın varlığını araştırmaksızın olmuştur demenin tek yanlı olduğu kararına varmıştır. Yani AİHM, olmuştur demek kadar olmamıştır demenin de mümkün olmasına karar vermiştir. Mahkeme, bazı parlamentolarda soykırım yönünde kararlar alındığını ancak 193 ülkeden 20 kadarının böyle bir karar aldığını söyleyerek bu tanınmaları da minimize etmekte, kararların hiç birinin hükümetler tarafından onaylanmadığını belirtmekle de birer siyasi bildiri niteliğinde olduğunu ifade etmektedir. Holocaust ile bir karşılaştırma babında, Holocaust'un bir mahkeme kararı onaylandığını ve itirazın gerçekten de mümkün olmadığını ortaya koymaktadır. Kısacası Hollande'ın bahsettiği Fransız parlamentosu kararı da AİHM'in Perinçek Davası'nda verdiği kararla çelişmektedir. AİHM'in 17 Aralık'ta aldığı bu kararı, 17 Mart'ta kesinleşecektir. Bundan sonra ise Fransa için de AİHM'in kararı emsal teşkil edecektir. Siyaseten bu tür söylemleri sürdürebilseler de uluslararası hukuk kendilerine icazet vermemektedir.

<http://www.21yyte.org/tr/fikir-tanki/1987/cankayada-soykirim-atismasi-v-aihm-perincek-davasi>

CENEVRE 2 KONFERANSI

22 Ocak 2014

Suriye krizinin çözümüne yönelik Cenevre 2 konferansı İsviçre'nin Montrö kentinde başladı. İlk ön toplantı Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD Dışişleri Bakanı John Kerry, BM Genel Sekreteri Ban Ki-mun ve BM Suriye Özel Temsilcisi Lahdar İbrahimi'nin katılımı ile kapalı kapılar ardında gerçekleşti. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu dahil 40'a yakın ülkenin temsilcileri Cenevre-2 konferansında yer alıyor. 011'den bu yana 150 bine yakın kişinin yaşamını yitirdiği iç savaşta kısmi ateşkes ilan edilmesi, esir takası, insani yardım ve geçiş hükümetinin kurulması ana gündem maddelerini oluşturuyor. Suriye lideri Beşşar Esed'in geçiş dönemi ve gelecek seçimlerde iktidarda kalma yönündeki talepleri konferansın kırılma noktasını oluşturuyor.

http://www.zaman.com.tr/dunya_cenevre-2-konferansi-basladi_2194971.html

Dışişleri Bakanı Davutoğlu: (2) “Bugün iki taraf tanımlandı.

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Cenevre-2 Konferansı’ndan çıkan en önemli sonucun iki tarafın tanımlanması olduğunu belirterek, “Bundan sonra masa oluştuğunda kimlerin oturacağı belli. Bu çok önemli bir aşamadır. Nihayet problem çözümü söz konusu olacaksa müzakere edecek iki tarafın tanımlanmış olması ve karşı karşıya oturmuş olmaları önemli bir aşamadır. Bu sonuç şu anda çıktı” dedi.

Dışişleri Bakanı Davutoğlu, Cenevre-2 Konferansı’nın düzenlendiği Montrö Sarayı’nda Türk gazetecilerle bir araya gelerek soruları yanıtladı.

Davutoğlu, herhangi bir anlaşmayla ilgili BM denetimi ve garantisi gerekip gerekmeyeceği yönündeki soru üzerine, BM’nin şu ana kadar üstlenmesi gereken ek sorumluluklar bulunduğunu çünkü BM konvansiyonunun açık bir şekilde uluslararası güven, istikrarı ve barışı tehdit eden durumlarda BM’nin harekete geçmesini öngördüğünü söyledi.

“Rusya’nın Suriye sorunuyla ilgili farklı okuması giderildi mi?” şeklindeki soru üzerine, yorum farkının devam ettiğini, Cenevre-1’den bu yana hayatını kaybeden Suriyelilerin sayısının yaklaşık 10 katına çıktığını söyledi.

İran’ın konferansa katılımı ile ilgili tartışmalar konusundaki bir soruyu cevaplayan Davutoğlu, İran’ın Cenevre-2’ye katılmasının faydalı olacağını düşündüklerini ve son ana kadar bunu söylediklerini belirtti.

İran’ın katılımı konusunda BM Genel Sekreteri Ban ve İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif ile konuştuğunu belirten Davutoğlu, “Gönül isterdi ki İran da olumlu bir açıklamayla bu toplantıda bu forumda bulunsun. Çünkü İran’ın bölge ülkesi olarak bir şekilde bu süreçlere katkıda bulunması zarureti var” dedi.

Davutoğlu, şöyle devam etti:

“Bundan sonra ne olacağı açıkçası Suriye rejimi ve ona destek veren ülkelerin, tarafların yapacakları katkılara bağlı. Suriye bugünkü üslubunu devam ettirirse ve ona destek verenler üslubunu değiştirmesi yönünde ağırlık koymazlarsa mesafe almak mümkün değil çünkü geçiş kavramını bile kullanmadı hiç. Bir yerde galiba diyalog dedi o da havada kalan bir şey. Böyle bir üslupla yürümez. Eğer bu sağlanırsa biz muhalefetin yapıcı bir katkı konusunda olumlu bir tavır içinde olacaklarını düşünüyoruz. Mesafe almak kolaylaşır. Uluslararası irade burada çok önemli ve BM’nin etkin bir arabuluculuğu nasıl olacak onu görmemiz önemli.”

Davutoğlu, “Herkes yerini belli edecek. Nerede olduğunu, Suriye’nin geleceğini kimlerle birlikte düşündüğünü belli edecek. Rejimin Suriye içindeki bazı uydu muhalefet diye oluşan yapıları da bu masada yok. PYD’nin de bu anlamda masaya gelmemelerinin sorumluluğu kendilerine ait” ifadesini kullandı.

<http://www.haberler.com/cenevre-2-konferansi-5577293-haberi/>

Muallim ‘Cenevre’ başarısızlığını muhaliflere yükledi

Suriye’de iç savaşa siyasi çözüm arayan Cenevre görüşmelerinde taraflar, ilk turun son görüşmesi için bu sabah bir araya geldi. BM ve Arap Birliği Suriye Özel Temsilcisi Lahdar İbrahimi’nin arabuluculuk yaptığı barış görüşmelerini sekizinci gününde taraflar BM Cenevre ofisinde buluştu. Suriye’de ılımlı bir muhalefet olmadığını, sadece “terörist örgütler” olduğunu aktaran Muallim, ABD’yi de ülkenin iç işlerine açıkça müdahale etmekle suçladı.

Suriyeli muhalifler ile rejimin heyetleri, ilk günlerde olduğu gibi bugün de farklı kapılardan içeri alındı. Suriye muhalefeti heyeti binaya A13 kapısından girerken, rejim temsilcileri A15 kapısını kullandı.

24 Ocak’tan bu yana aynı salonda bir araya gelen ancak şu ana kadar el sıkışmayan, karşılıklı konuşmaya ve siyasi müzakerelere başlamayan taraflar, toplantıda görüşlerini ve taleplerini yine İbrahimi aracılığıyla karşı tarafa ilettiler.

BM Suriye Temsilcisi İbrahimi dün düzenlediği basın toplantısında, bugünkü görüşmenin birinci turdaki son gö-

rüşme olacağını belirtirken, “Umarım ilk turdan bazı dersler çıkarmak ve bir sonraki tur için kendimizi daha iyi organize etmek için çaba göstereceğiz. Bunun başlangıç için yeterli olduğunu düşünüyorum” şeklinde konuşmuştu.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25707639.asp>

Türkiye’yi de Suçladı

Suriye Dışişleri Bakanı Velid Muallim muhalifleri vatana ihanetle suçladığı konuşmasında, Suriye’nin Türkiye dahil komşularının “teröristlere” destek verdiğini iddia etti. Başbakan Erdoğan’ı da muhalifleri desteklemekle suçlayan Muallim, “Erdoğan olmasaydı bunların hiçbirisi olmazdı. Sihrin bir gün sihirbaza döneceğini bilmiyorlardı. Terörün dini yoktur” dedi.

Kerry’nin sözlerine de yanıt veren Muallim, Suriyeliler dışında kimsenin Esad’ı iktidardan almaya hakkı olmadığını ifade etti.

BAŞBAKAN ERDOĞAN’IN İRAN ZİYARETİ

28-29 Ocak 2014

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı Birinci Yardımcısı İhsak Cihangir’in davetiyle 28 ve 29 Ocak 2014’de İran’ı ziyaret etti. Erdoğan İran’daki temasları sırasında, İran’da dini lider Hamaney, Cumhurbaşkanı Ruhani ve Cumhurbaşkanı 1. Yardımcısı Cihangiri ve İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarifi ile görüştü. Tek basın toplantısı Cihangiri ile ortak yapıldı. 2 yıl aradan sonra gerçekleştirdiği İran ziyaretinde Tahran yönetimine sıcak mesajlar verdi. Ziyaret kapsamında tercihli ticaret anlaşması, resmi haber ajansları arasında işbirliği ve ortak ticaret komitelerinin kurulması konularında mutabakata varılırken yapılan doğalgaz pazarlığında pürüzler çıktı.

Erdoğan, İran ziyareti öncesinde yaptığı açıklamada “Ziyaretim vesilesiyle mevcut ilişkilerimizi daha ileri taşıyacak bir adımı atıyoruz. Türkiye ile İran arasında Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi’ni kuruyoruz. Bu mekanizma, İran’la ikili ilişkilerimize yeni bir ivme kazandıracaktır. 2013 yılında ikili ticaret hacmimiz, 13,5 milyar Dolar’a ulaştı. Bu rakam, önceki seneye kıyasla kısmi düşüşte ifade ediyor” dedi. Temaslarımda Suriye’de cereyan eden, trajik olaylar başta olmak üzere bölgemizde son dönemde meydana gelen gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunacağımı belirtti. (<http://www.aksam.com.tr/siyaset/basbakan-erdogandan-iran-ziyareti-oncesi-aciklama/haber-280286>)

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, çünkü İran temaslarına İran Cumhurbaşkanlığı Birinci Yardımcısı İshak Cihangiri ile başladı. Cumhurbaşkanlığı Sadabad Sarayı’nda gerçekleştirilen başbaşa ve heyetler arası görüşmelerinin ardından ortak anlaşmalara basın toplantısında imza atıldı. İmzalanacak anlaşmaların sayısını basın toplantısının başında üç olarak açıklandı, ancak törende biri ticari diğeri de iletişim alanında olmak üzere iki anlaşma imzalandı. Basın toplantısı sürerken heyetler arası temas yapıldı ve iki anlaşma daha son dakika imzalandı. Bunlardan birinin de Türkçesi basılmamış olan, kültürel işbirliği alanında olduğu belirtildi.

Cihangiri, ekonomi alanında güzel bir anlaşmaya vardıklarını belirterek, “İki ülke ilişkilerini daha da ileriye götürmek için somut bir karar aldık. Doğalgaz ithalatı için güzel bir anlaşmaya vardık. Umarız ki yakın bir zamanda bunu uyguluyoruz” dedi. Cihangiri’nin doğalgaz anlaşması yapıldığına yönelik çıkışı Türk heyetinde şaşkınlık yarattı. Türk yetkililer bir anlaşma sağlanmadığını, tercüme hatası olduğunu dile getirdi. Görüşmelerde Türk heyetinin ucuz ve daha çok doğalgaz istediği İran tarafının da net somut bir öneri vermediği belirtildi. (<http://siyaset.milliyet.com.tr/iran-ziyaretinde-fidan-surprizi/siyaset/detay/1829246/default.htm>)

Anlaşmalarla iki ülke arasındaki ticaret hacminin 2015’te 30 milyar dolara çıkarılması hedefleniyor. 2012’de 22 milyar dolar olan yıllık ticaret hacmi, 2013’te 20 milyar dolara gerilemişti. Tahran’ın Türkiye’ye doğalgaz satması nedeniyle ticarete Tahran lehine büyük bir açık bulunuyor. İran, Rusya’nın ardından, Türkiye’nin ikinci büyük gaz tedarikçisi konumunda.

Türkiye, yaptırımların aşamalı olarak hafifletilmesi kararından sonra İran'dan petrol ve gaz ithalatını artırmayı planlıyor.

http://www.bbc.co.uk/turkce/haberler/2014/01/140128_iran_erdogan.shtml

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu'nun Kasım 2013'deki İran ziyareti hakkında Financial Times'da Piotr Zalewski ve Daniel Dombay'ın kaleme aldığı analizde, Türkiye'nin İran konusunda fazla iyimser olduğu, çok az ülkenin İran'ın dünya ekonomisiyle olası yeniden bütünleşmesinin etkilerini, Tahran'la ilişkileri kötüleşen Türkiye kadar hissedeceğini, Ankara'nın Tahran'la gerilimi aşmak için kendisini yeniden konumlandığını ancak nükleer uzlaşmanın sunduğu ekonomik imkanlara karşın, Ankara-Tahran ilişkilerini bozan şüpheyi (Türkiye'nin Sünni Suriyeli muhaliflere Tahran'ın ise Esad rejimine destek vermesi) dağıtmanın zor olacağını değerlendiriyordu.

http://www.bbc.co.uk/turkce/haberler/2013/11/131129_ft_turkiye_iran.shtml

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu Kasım'da İran'ı ziyaret etmişti. Cevad Zarif de Ocak başlarında Ankara'ya gitmişti. İran Cumhurbaşkanı'nın da önümüzdeki haftalarda Türkiye'yi ziyaret etmesi bekleniyor.

Batı ve İran Yakınlaşmasının Bölgesel Etkileri

Hazar Strateji Enstitüsü'nde (HASEN) "Batı ve İran Yakınlaşmasının Bölgesel Etkileri" başlıklı yuvarlak masa toplantısında, birbirini güvenlik tehdidi olarak gören İran ve Batı'nın, nükleer müzakerelerde bir anlaşma sürecine başladıkları, İran ve ABD'de içindeki güç dengelerinin de anlaşmaya farklı ve temkinli yaklaştıkları, Suudi Arabistan'ın Körfez ülkeleriyle birlikte 100 bin kişilik ordu kuracağını ilan ettiğine işaretlerle İran ve Batı arasındaki yakınlaşmanın en çok İsrail ve Suudi Arabistan'ı rahatsız ettiği, İran ve Batı arasındaki yakınlaşma sürecinin uzamasının belirsizliklere neden olabileceği, karşılıklı güvensizlik algısının ortadan kalkmasının ise çok zaman alacağı, Batı ile İran arasındaki sorunların çözülmesinin Türkiye ve bölge açısından olumlu olacağı, petrol fiyatlarına ve ticarete yansımalarının olumlu olacağı değerlendirildi. Ayrıca PKK terörüne karşı Türkiye ile İran arasındaki ittifakın önemine dikkat çekildi.

<http://www.haber7.com/guncel/haber/1122330-erdoganin-iran-ziyaretinin-onemi-ne>

Erdoğan'ın İran ziyaretinde dikkat çeken ayrıntı!

İran'da gazetecilerden soru alınmayan basın toplantısında, Erdoğan'ın Suriye konusuna hiç girmedi ve Esed'in zulümlerinden ya da buna İran'ın desteğinden hiç bahsetmedi. Başbakan, Suriye'deki vahşeti özellikle de kısa bir süre önce ortaya çıkan 55 bin işkence fotoğrafı üzerinden geçtiğimiz hafta Brüksel'deki temaslarında ağırlıklı olarak gündeme getirmişti.

... Hamaney'in Devrim Muhafızları Yardımcı Temsilcisi Abdullah Hacı Sadıki'nin Erdoğan'ın ziyareti öncesi Başbakan hakkında sarf ettiği şok sözlerin bu görüşmelerde gündeme gelip gelmediği ise bilinmiyor. Fars Haber Ajansı'nın önceki gün akşam saatlerinde yayınladığı açıklamalarında Sadıki, "Erdoğan, siyonist rejim elinde bir kuklaya dönmüştü ancak çok yakın geçmişte uykudan uyandığına şahit oluyoruz." diyor.

İran ziyaretinde dikkat çeken bir diğer husus MİT Müsteşarı Hakan Fidan'ın da eşzamanlı olarak Tahran'a gelmesi ancak resmi heyette yer almaması oldu. Önceki gece başbakanın yaklaşık 45 dakika önce özel uçakla İmam Humeyni Havalimanı'na inen Fidan, doğrudan Erdoğan'ın da kaldığı otele geçti. Fidan'la Erdoğan'ın, aynı katta kaldıkları öğrenildi. Fidan'ın, Başbakan ile Hamaney'in yaptığı görüşmeye katıldığı öğrenildi.

<http://www.samanyoluhaber.com/gundem/Erdoganin-Iran-ziyaretinde-dikkat-ceken-ayrinti/1040177/>

İran ziyaretinde Fidan sürprizi

Cumhurbaşkanlığı'na kısa süre önce seçilen Ruhani ile Erdoğan'ın görüşmesinde ise başta Suriye ve nükleer müzakereler olmak üzere bölgesel konuların ele alındığı öğrenildi. Kulislerde Fidan'ın da Suriye'deki gelişmelerle ilgili bilgi ve belgeleri paylaşmak için İran'a son dakika geldiği konuşuldu. Kulislerde Erdoğan'ın Esad'ın gitmesine yönelik İran'ı ikna etmek için önemli dokümanlar getireceği dile getiriliyordu. Erdoğan'ın Ruhani'ye Suriye'deki ölümlerle ilgili rakamlar ve fotoğraflar verdiği belirtiliyor. Ruhani, dün Erdoğan onuruna öğle yemeği de verdi. İkilinin görüşmesinin ve yemeğin uzaması nedeniyle Erdoğan'ın resmi programında olan İran Dış Politika Enstitüsü'nü ziyareti iptal edildi. Erdoğan'ın burada Suriye konusunda konuşması bekleniyordu. Böylece Erdoğan, İran temaslarının basına açık bölümünde Suriye konusuna değinemedi.

<http://siyaset.milliyet.com.tr/iran-ziyaretinde-fidan-surprizi/siyaset/detay/1829246/default.htm>

Erdoğan'ın İran ziyaretine İsrail tepkisi

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın ziyareti İsrail gazetesi Haaretz'de "Erdoğan, Suriye konusunda bozulan arayı onarmak için İran'da" başlığıyla geniş yer buldu. Haaretz gazetesi, Erdoğan'ın Suriye'deki iç savaşın başlamasından sonra Devlet Başkanı Beşşar Esed'e karşı duruş sergilemesinin yanında ülkelerindeki savaştan kaçarak Türkiye'ye sığınan Suriyelilere de kapılarını açtığını belirtti. İran'ın ise karşıt gösteriler başladığından bugüne kadar Beşşar Esed'in yanında olduğunu söyleyen gazete, bu ziyareti tarafların arayı düzeltmesi açısından 'önemli' olarak niteledi. İran'ın reformist lideri Ruhani'nin batı ile aralarını düzeltmek istediğini yazan gazete, Ruhani'nin El Kaide endişesini Erdoğan ile paylaştığını belirtti. Ortadoğu'daki çatışma ortamı ve derin bölünmelerin yaşandığı bir zamanda Ankara ve Tahran'ın ilişkilerini olumlu düzeyde ilerletme amacında olduğunu belirten Haaretz, ABD'nin Türkiye ile İran arasındaki yumuşamanın Ortadoğu'da sağlanacak istikrar için önemli olduğuna inandığını yazdı.

<http://www.haber7.com/dis-politika/haber/1122211-erdoganin-iran-ziyaretine-israil-tepkisi>

CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL'ÜN İTALYA ZİYARETİ

28 Ocak-1 Şubat 2014

İtalya Cumhurbaşkanı Giorgio Napolitano'nun daveti üzerine Roma'ya yedi yıl aradan sonra cumhurbaşkanı düzeyinde ilk resmi ziyareti yapan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, ziyaretinin dördüncü ve son gününde Roma'da İtalya Başbakanı Enrico Letta ile görüştü. Türk - İtalyan İş Forumu'na iş dünyası ilgi gösterdi.

Gül, buradaki temasları kapsamında Floransa'da da kültürel programının dışında Vali Luigi Varratta ve Belediye Başkanı Matteo Renzi ile görüşmesi planlanmıştı ancak hava muhalefeti nedeniyle ziyaretin bu bölümü iptal edildi.

<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/25707062.asp>

Cumhurbaşkanı Gül'ün Twitter'da İtalya izlenimlerini paylaştı. Fotoğraflar eşliğinde Roma'da tarihi dokunun korunmuş olmasına değinen Gül, "Şehrin yüzlerce yıllık ihtişamlı binaları, meydanları, sokakları öyle korunmuş ki ne bir gökdelen ne de bir AVM var" diye yazması, bir gönderme olarak algılandı.

<http://www.hurriyet.com.tr/gundem/25712706.asp>